Martha patauiensis ex colico laborans iam biennii in/
teruallo manibus ita inbecillibus ac prope stupidis
ut earum uti ministerio non posset ab eodem diuō Le/
opoldo ad cuius auxilium opemq; configerat fit inco/
lumis.

Thomas patauiensis l*xiiii*. testis uir & nobilis & pru/
dens nouem mēses manibus ac pedibus stupidis: quos
contractos uulgo uocant: quam neq; apud medicos
neq; apud balnea potuit. apud diuum Leopoldū me/
dicinam salutis inuenit anno sexagesimo.

Mulier per sexdecim annos lecto decumbens manibus

pedibusq; contracta cū nulla posset medela sanari omni humano auxilio desperata ad tumulum Leopoldi deducta illico sospes euslit.

Anna Ioannis patauiensis uxor cxv. testis manibus itē pedibusq; morbo implicitis ad sepulchrum diuī Leo/poldi delata factis precibus saluteq; impetrata paucis post diebus omnem morbum doloremq; deposituit anno sexagesimo secundo. Eodem modo dorothaea Ioannis uxor ita freneli acta ut suorum neminem agno sceret uincta manibus pedibusq; ne quid eo furore impulsa mali committeret ad sepulchrum Leopoldi dela ta quod ut faceret: in somnis admonita erat uoti rea facta est. Hoc de se ipsa testatur.

Lodouica proba mulier post editum infantein mente capta est postq; mensies quatuor ad eiusdem diuī sepul chrum cum delata esset pristine restituta est sanitati. Mulier pedibus podagra laborans nuncupato uoto cō ualescere cepit: completo salutem recipit. Alterius ab eodem morbo effecti xi. annos modo tribus mensib; modo sex excrutiati lecto se cōtinentis emissio uoto cef sat dolor completo nullus fuit ita ut quid podagra esset nesciret. testis est ipse.

Vrsula quartus testis uidisse se olim dicebat nouem annos puellam natam cui nomen esset Elisabeth. ita epileptico affecta morbo ut decies sepe duodecies in die corrueret eam deinde ad sepulchrum Leopoldi currū euectam habitis de more precibus orationibusq; & cō ualuisse: & uiro traditam pueros aliquot peperisse. Sex contestibus hoc probat anno sexagesimo nono & si legum auctoritate optimis rationibus ad probationem miraculorum testis de se ipso quis esse possit nullo etiā conteste adhibito.

287.

Anna quoq; mulier uxor stephani vicinam habere se dicebat: cuius filius supradicto morbo cum iam per annum laborasset auxilio Leopoldi sanatus est. Alios item sex eodem morbo implicitos eodemq; modo sanatos meniorie proditum est.

Dorothea patauiensis continua uexata febre atq; hydropisi menses quinq; non sine ingenti dolore brachii apud sepulchrum Leopoldi salutem inuenit.

Georgius patauiensis febre implicitus & iam ictericus atq; adeo pauper ut quotidiano labore indies sibi uitium compararet ope Leopoldi liber factus est q; uxor Barbara prime opere mercedē diuō uouisset idq; Georgius comprobasset.

Dorothea Pauli uxor febre opressa idq; menses octo cum se ad Leopoldi sepulchrum uoti suscipiendo gratia contulisset: primo die magna parte morbi leuata domum rediit Postero die maiore uirium robore: tertio nullo omnino affecta morbo omnibusq; uirib; recuperatis uota persoluit. Eadem post aliquot annos cū ingravissimum morbum incidisset omnib; membris manica atq; contracta trium mensium interuallo diuī Leopoldi numine inuocato in pristinam rediit sanitatem.

Holfringus quartana correptus cum menses sex tedio morbi affectus non solum medicorum opem implorasset: sed etiam ad nonnullorum diuorum numen cōfugisset auxilii gratia: postremo a circumstantibus ad monitus: ut sele diuō Leopoldo commendaret: uoto nuncupato quartanam fugauit: isq; imposterum quid febris esset non amplius le scisse affirmauit.

Michahelem idem Leopoldus non solum

febre sed etiam multis aliis morbis inuocatus liberavit. Mulier anno continua exagitata febre modo bis modo ter modo quater in eam incidens ualitudinem tument factam paralisi eodem liberatur numine. Sic testatur & ipsa. Alios sex diuersis febrium generibus implicitos a Leopoldo liberatos memorie traditur. Mulier quedam pestilentii morbo affecta tribus partibus corporis octo dies per inediā cum duxisset pro mortuaq; haberetur uiso per somnium Leopoldo salutem recepit. Alii item quinq; eodem affecti morbo eiusdem diui auxilio se curatos esse testantur. Adolescentem aqua feruenti in faciem perfusum cui maxima deformitas perpetuo duratura uidebatur liberavit Leopoldus. Quidam per bellū tempora confessa nauī profecti ad cremandum monasterium nouiburgense una cum opido. subita tempestate acti cū iam perituros se intelligenter facti penitentes: inuocatoq; Leo. nauī ad litus appulsa statimq; cessante procel la liberati sunt.

Mathias furberger pataueniē diocesis cū ad persoluenī dū uotū qđ pro recuperata salute filiole sue beato Leo poldo emiserat cum uxore filiisq; duobus & eadem familia sanitati restituta qui currū uehebātur secus danubii ripam pergeret euerlo currū precipites equos ipsamq; familiam per declivium montis eo impetu ridentē uidit: ut ab iis etiam qui aderant collisa omnia eorum membra cum a currū tum ab ipsis equis existimatētur Ille uero qui iam semel in salute filie diui auxilium expertus fuerat: idem pro uxore totaq; familia saluanda numen implorauit: uoto emissō in ualle quo quadriga ruerat descendit suosq; omnes reduces contra omnes nature uires non nisi numinis fauore gratulabūdus amplexus est.

Sic Mathias ipse sextus testis & florianus famulus as
seuerarunt. Ioannes scolaisticus patauiensis dioecesis
annos quadraginta natus pedibus manibusq; ligatus &
cathenis equidem & ab hostibus unoq; pede ad cur
rum astricto adeo quod non sine ingenti dolore pedū
& carnium ruptura Decurrens ad benemerita Leopol
di liber a carceribus a gemitu & cathena fit. Iureiuran
do firmat hoc non nisi miraculo se fieri potuisse.

Catherina uxor nicolai patauiensis lxxxxix. testis nō
nisi adiuta baculo ualens pedibus se mouere absoluto
uoto sana absq; aliquo presidio domum rediit anno
Septuagesimo & hoc miraculose factū testatur & ipsa
contestem habens unum.

Ioannes Fracher patauien̄ cxlii. testis duobus annis
nō ualeſ ambulare pede sinistro laboraſ nīmio dolore
nūcupato uoto & cōpleto sanus fit āno lxx. in quadra
gesima.

Ioannes patauien̄ annos natus sexaginta
filium habens claudum a nativitate casu accedens ad
tumulum Leopoldi precibus & lacrimis nuncupato &
completo uoto sanum uidit filium anno lxxi. Sic at
testatur & ipse addens hoc non nisi miraculo ascribēs
Elisabeth testis accita ad miracula Leopoldi cum rem
negligeret: nec se iureiurando pateretur astringi: subitū
dolorem sensit colore amissō statimq; penitens & di

uo se commendans pulso dolore sana facta est. Pre
ſbiter cum laicis quatuor ui tempestatis acti ab eodem
diuō cuius numē supplices inuocarant periculo crepti
sunt.

Item tres alii idem passi eodem modo libera
ti diuō uota persoluerunt.

Anna patauiensis per triennium paralitica ad tumulū
prefecta Leopoldi sanatur.

Item michahelem quēdam per triennium in lecto cu
bantem.

Item Matheum eodem morbo laborantem insuper & lumine captum cum cere imagunculam uouisset redidit incoluem. Margaretha uxor stephani eodem morbo implicita ab eodem diuo liberatur. Lucas annos natus ix. luminibus captus idq; per annos quatuor: ductus ad tumulum Leopoldi recuperato usu domum rediuit. Mulier quedam per qua tuor ebdomadas exceccata cum nulla posset medicorum ope curari uoto completo quod ad Leo emiserat usum recepit. Infans pre dolore oculorum p octo dies exceccatus si quando aperire oculos tentabat e palpebris eius sanguis exibat pluribusq; per parentes remediis frustra expertis tandem diui Leopoldi auxiliū implorates filii salutem impetrarunt. Hoc Elizabeth mater testatur contestem habens unum. Pari modo Io anni per octo dies nihil uidenti idem diuus sanitatem lucemq; restituit. Item puerum cui tuberculū carnis sinistro oculo erat innatum desperata salute ab oībus inuocatus Leopoldum sanauit. Mulier quedam triennio dolore oculorum afflita postremo ceca facta a Leopoldo liberatur. Item xiii. alii diuersis oculorum morbis afflicti ab omni penitus morbo fiunt inmunes. Stephanus puer septem annorum nec audiens nec ingrediens eodem numine inuocato sanitatem recepit. Mulier ob infirmitarem quam in ore perpetua fuerat p sex annos nullum recte ut intelligi posset prostrens uerbum uoto completo examusim uocales euasit. Adolescentula per integrum annum muta surda & ceca iacens diuo Leopoldo se commendans pristine restituta est sanitati. Alius a natali die mutus delatus ad tumulum Leopoldi loqui incepit.

291.

Barbara duobus mensibus muta surdaq; pristine salutē
a Leopoldo restituitur. Alium decem annos mutū
liberauit Leopoldus. Georgius hister per mensem sur-
dus. Item thomas. Item duo alii a diuino Leopoldo au-
ditum receperunt.

Quidam cum auditu per mensem caruisset: nec huma-
no remedio curari ualeret ad merita decurrentis Leo-
poldi uotum emisit sanusq; effectus: spredo uoto in eū/
dem incidit morbum: reiterato uoto conualuit.

Ioannes ruperger Mirbergaforensis in carcere conie-
ctus uinculis implicitus manibus pedibusq; inuocato
Leopoldo miro modo carcerē egreditur loco ita angu-
sto qua ex eundem fuit: ut capax hominis non esset: tri-
plicem murum transit: lacunam aque superat nulla ar-
te nullo humano ingenio superabilem. liberatus numi-
nisq; oblitus uoto non persoluto anno post in eundem
carcerem coniicitur iisdem uinculis uincitur in quib⁹
menses quatuor habitus iterato quod neglexerat uoto
iterum liberatur. tanta est dei opt. max. clementia: ut
ne spretus quidem spernentem deserat.

Idem Leopoldus alium in carcerem conjectum arctis
simis uinculis liberauit.

Puer parvulus decem & octo ferme mensium. cum in
scapham semiplenam aque cecidisset: atq; in ea dimid.
die bore spacio permāsisset pedibus celum uersus dire-
ctis a matre Barbara & petri uxore inuentus ac domū
anne uicine relatus dum p̄ mortuo replorare afflictæ
mater Leopoldi opem atq; auxiliū implorauit. Cui cū
pro salute pueri imaginem ceream uouisset: puer con-
festim quasi a morte ad uitā reuocatus mouere se atq;
ad matrem se respicere cepit. Deinde consurgens ad
persoluendum diuino uotum mater cum filio pfecta est
Testis est barbara mater contestem habens unum.

Catherina filium petrum habuit duos natum annos: Is in aduersam incidēs ualitudinem quatuordecim ferme dies duxit inedia nullo neq; cibo neq; lacte gustato. Itaq; cum eius salute desperata iam que ad funus necessaria erant pararentur: miraculorum diui Leopoldi recordata mater eius numen inuocauit: quo facto delatus puer ad sepulchrum diui & risit & cibumcepit. Alius itē puer annorum duorum uiingentis morib; pro mortuo deploratus inuocato a patre Ioanne uianense diui Leopoldi numine statim reuixit. Eodem modo puer alius p mortuo habitus a diuo Leopoldo uitam recepisse affirmat.

Infantula quedā ob egritudinem p tres dīes amissa loq; la semimorta decumbens: cum iam parentes breui eā morituram crederent uoto a matre emisso: quod ut faceret in somnis fuerat ad monita quamprimum loqui cepit ab oī penitus egritudine liberata. Puer grauissima corrept⁹ iſſimitate ad extremū ita debilitatus: ut mori crederetur: cum oblationem quandā p salute filii diuo Leo. uouisset mater ab egritudine liber fit: matre uero nō offerente quod promiserat idē puer iterū in acutissimas incidit febres. Reiterato uoto pfecteq; adimpleto optime cōualuit. Idem Leo. mulierē qdā lepra liberavit. Adolescens a seipso uulneratus incisis ut iudicabatur uenis repert⁹ in lecto mortuusq; ab omnibus iudicatus: cum ultra horam nullum uite signum in eo appareret emisso a matre uoto orationibus fr̄stīna adeptus est ualitudinē. hoc de seipso testatur. Contestes sunt parentes. Sic & alios. xiii. morituros ad pristinam bonam ualitudinem redactos monumentis traditur. Sed quid de morituris dicā: quando etiam defuncti uita raro mirabiliq; dei opt. max. experimen-
to positis Leopoldo uotis restituuntur.

293.

Elisabeth lxxxi. testis super xix. articulo quo quicquid de Leo. miraculis noscatur: se uidisse affirmat Puerū sup altare positum anno monumētū Leo. ubi aderat magis gentiū tumultus nigrū & omni iudicio exanguē exanimēq; & precibus porrectis a nonnullis numini uiuum uidisse. Hoc & alii sex eiusdem loci indigene adentes eum uidisse dum puto extraheret nigrum ut supra & in ecclesia Et si diuersis uerbis eadem tamē sententia cōfirmarūt. Testes in hoc deposuerūt oī exceptione maiores. Puer alius trimus Wolfgangus nomine eiusdem loci flumine lapsus ubi aderant molene pquisitus inuenitus est: Semotus a loco unde ceciderat quātū bis emissā ualido arcu sagitta spacii cōpletū nullo uiuacitatis in eo apparente signo. Mater uersa ad Leo. bene merita nuncupatis uotis restitutū puezz ad primā uitā conspexit. Historia hec nō caret testibus. Nam & pueri parens fredericus sup dicto articulo se uidisse testat & interfuisse dum rueret multis & clericis & laicis uidentibus: put supra & hec anno milleno quadringente simoseptuagésimo septembri mēse. Sic & alii duo super circūlantiis & interrogatoriis legitimē respōderunt. Puer p̄ mortuo habitus cū ad sepulchrū Beati Leo. de latus esset subito in miraculo uitam recepit. Hoc Barbara quinq̄ginta annos nata semina graui testat. Alius puer trimus Fredericus nomine cū in puteū decidisset ac per horam ppe medium mansisset sub aquis eductus epūteo frigidus & niger: nullūq; indicium uite toto corpore pre se ferens tandem effusis a matre precibus ad omnipotentem deum beatuinq; Leo. pristine saluti restitutus est. Bonae uerser uxoris Ioannis & altera uxor Laurentii Saltzburgensis diocesis hoc fuisse & uidisse testantur. Alius in ipso partu per horam post partū uero plus: p̄ mortuo deploratus cum nulla iam de eo

294.

Spes esset precibus porrectis a matre ad Leopoldum: timente furorem uiri ne crederet negligencia sua hoc peractum repente & spirare & uiuere cepit: Hoc Doro thea uxor Guilelmī patauiensis firmat. Doro thea uxor Guilelmī patauiensis dioecesis non sine ingenti dolore omnibus uidentibus eam fere mortuā & puerum peperisse mortuum eodem numine libera tur. Infans le mouere cepit & liber fit. Hoc mater ob stetrices due & alie contestant uicine. Puer quidam sept annos natus in profluentem cadens ac per duas ferme horas in aquis iacens nullis occurrentibus cum ea die ludis festiuis fere totus populus concurret per quisitus tandem hasta sub ponte repertus est: extract⁹ & ad domum portatus nullo uite signo apparente: cū feretrum iam luminibus accensis paratu esset: ad Leo per matrem uoto emissō: illlico mortem cum uita com mutauit multis uidentibus ac deo & beato Leo gratias agentibus. Hoc Margarcta Friderici patauiensis annos quinquaginta nata testatur. Alius puer uianensis statim editus plusquam hora media mortuus iacens cum pro eius salute ad beatum Leopoldum facte processent: quasi tum primum anima in corpus infusa datam iterum uitam ad multam perduxit etatem. Vitus uianensis oppidanus etatis annorum quinquaginta hoc firmat cum circumstantiis ut supra requisitis. O gratiam homini bencimerito gratis datam. O diuine potētie munus inequabile: quo nostra quoq; secula in posteriorem felicem recordationem non sine religiosa admiratione uenire poterunt: nihil enim tantum ab oculis hominum natura remouit: nihilq; tantum ab animis prudentium alienum esse constituit: ut aliquando diuina fauente gratia in mentes oculosq; omnium redire non possint.